Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      _______________                                                                                                           ___________

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 03.08.2022 № 819

«Об утверждении административного регламента

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 03.08.2022 № 819 «Об утверждении

административного регламента администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 4. постановления слова «А.В.Широкова» заменить словами

«Л.А.Моштылеву».

1.2. Подпункт 1.2.6. пункта 1.2. «Лица, имеющие право на получение

муниципальной услуги» раздела 1. «Общие положения» административного

2

регламента администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного образования» (далее – административный регламент),

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.2.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами Нижегородской области, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в муниципальной образовательной

организации, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями)

которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка в каждой категории лиц, имеющих право на получение

муниципальной услуги и указанных в п.1.2.3. настоящего Административного

регламента.».

1.3. В приложении 1 «Сведения о местонахождении, контактных телефонах

(телефонах для справок) муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» к

административному регламенту, утвержденному постановлением, исключить

следующую строку:

«

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Кошелихинская основная

школа»

607734,

Нижегородская область,

г. Первомайск,

с. Кошелиха,

ул. Школьная, д.24.

http://koschelixa.edusite.ru

8313931517

s_k_prm@mail.52g

ov.ru

                                                                                                                                  ».

3

2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области www.1maуsk.ru.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова